
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web : www.primariabuftea.ro 

HOTĂRAREA NR. 80 
din 04 septembrie 2012 

privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale a mandatului 
de consilier local al domnului Marinescu Radu-Titus 

Având În vedere: 
• Demisia din funcţia de consilier local a domnului Marinescu Radu-Titus înregistrată la 

registratura Consiliului local cu nr. 124/23.08.2012 ; 
• Referatul constatator nr.126/2012 semnat de domnul primar al oraşului ş i doamna 

secretar a oraşului Buftea privind constatarea încetări i de drept a mandatului de consilier 
local al domnului Marinescu Radu-Titus ca urmare a demisiei şi actele care justifică 
constatarea încetării de drept a mandatului în cauză ; 

• Raportul serviciului juridic ; 
• Avizul comisiei juridice şi de disciplină ; 
• În temeiul prevederilor art.9 alin 21it.(a), art.10 art.12 alin.1),alin.2) din Legea nr.393/2004 

privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare; 
In temeiul art. 36 alin.1), alin. 9),art.45 alin.1 art.115 alin.1) lit.b) din Legea nr. 21 5/2001 a 
administraţiei publice locale, cu modificarile şi completârile ulterioare, 
Consiliu/local al oraşului Buftea, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Consiliul local Buftea constată şi ia act cu privire la încetarea de drept, 
înainte de expirarea duratei normale,a mandatului de consilier local al domnului 
Marinescu Radu-Titus,ales la alegerile locale pe listele Partidului Democrat Social, ca 
urmare a demisiei. 

Art. 2. Se declara vacant locul de consilier local deţinut de domnul Marinescu 
Radu-Titus în Consiliul local al oraşului Buftea, acesta urmând a fi completat în condiţi i le 

legii. 
Art.3. Secretarul oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei hotarâri 

primarului oraşult;k . a~rviciilor de specialitate, domnului Marinescu Radu-
Titus,Organiz:z~ bde Il o P.S.D. şi Institutiei Prefectului Ilfov. 

'&: Contrasemnează, 
PREŞEDIN D SECRETAR, 

MARIN · ŞTE~~A 
/ ! . ~r~ 


